神県高 P 連第 97 号

平成 28年 11月 21日

神奈川県立高等学校、中等教育学校長 殿

     同 ＰＴＡ各委員会委員長 殿

神奈川県立高等学校 PTA連合会

会  長  大 石 幸 和

                            （公 印 省 略）

ＰＴＡ活動に関するアンケートへのご協力依頼

時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃から、当連合会の活動に対し、ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、このたび「PTA活動に関するアンケート」を実施することとなりました。これ

は神奈川県立高等学校 PTA連合会（以下「高 P連」という）が各高校等の PTA（以下「単位

PTA」という）の組織運営や活動、抱える課題などの現状を把握し、今後の高 P連活動に活

用させていただくために実施するものです。全設問のうち、№1から 8は研修等の資料とし

て、№9 から 11 は高 P 連が主催する各大会のテーマ設定、コンテンツ決定の参考といたし

ます。

回答いただくにあたり、今年度委員長として活動してこられた個人の認識・意見としてご

回答ください。不明な点を学校や委員会に確認いただく必要はありません。

なお、アンケートの書式は 11 月 25 日より、高 P 連のホームページからダウンロードして

いただくことも可能です。詳しくは実施要項を御確認ください。

単位 PTA の委員長の業務がお忙しいなかとは思いますが、なにとぞご協力をお願いいたし

ます。

問い合わせ先

神奈川県立高等学校ＰＴＡ連合会事務局

Ｔel ０４５－６４１－０３３７

Ｆax ０４５－６４１－０３３８

E-mail kana.koupren@kanagawa-koupren.org

mailto:kana.koupren@kanagawa-koupren.org

PTA 活動に関するアンケート実施要項

１．趣旨

神奈川県立高等学校 PTA連合会（以下「高 P連」という）が各高校等の PTA（以下「単位

PTA」という）の組織運営や活動、抱える課題など現状の把握、また今後の高 P連活動に

活用させていただくために実施するものです。

２．回答締切

 平成２８年１２月２０日（火）必着

３．アンケートの送付方法と回収方法

 高 P連ではできる限りのペーパーレスを目指し、メールでのアンケートを実施いたしま

す。初めての試みのため、ご迷惑をおかけすることがあるかと思いますが、よろしくお願

い致します。

＊送付回収の流れ

高 P連よりメールにて学校に送付（形式は PDFと WORDの２種類）

⬇

データの状態で各委員長に配布（PDF・WORD両方を渡してください）

（環境が整っていない場合は PDFをプリントアウトして渡してください）

⬇

WORDデータに直接打ち込んで回答

（もしくはプリントアウトした PDFに回答を記入）

⬇

回答されたデータを、委員長より高 P連(kana.koupren@kanagawa-koupren.org)に返信

（もしくは学校を通じて記入済みの回答を PDFで読み込んで高 P連にメールで返信）

返却の際、メールの件名を以下のようにお願いいたします。

「◯◯高校 ◯◯委員会 アンケート回答」

４．ホームページからのダウンロード

 神奈川県高等学校 PTA連合会ホームページ （http://www.kanagawa-koupren.org/）の

県高 P連の活動＞委員会活動＞調査広報委員会＞PTA活動に関するアンケートからダウンロ

ードしてください。（12月 20日までの期間限定掲載）

回答の返却は、データに直接書き込んだ状態で高 P連にメールでお願いいたします。

５．回収メールアドレス、問い合わせ

 高 P連事務局までメールで願いします。

（メールアドレス：kana.koupren@kanagawa-koupren.org）

mailto:kana.koupren@kanagawa-koupren.org)に返却
http://www.kanagawa-koupren.org/
mailto:kana.koupren@kanagawa-koupren.org